
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.12.2024                                   с. Каратузское                                     № 1207-п                                     

 

О проведении районных соревнований по командному дартсу 501 

 

В целях развития массовой физической культуры и спорта среди всех 

возрастных категорий жителей района, популяризации и развития дартса в 

Каратузском районе, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. И.о директора МБУ «Центр физической культуры и спорта 

Каратузского района» (А.С Россихин) организовать подготовку районных 

соревнований по командному дартсу 501, 06.01.2025 года с. Каратузское ул. 

Советская 57, спортивный зал «Сибирь». 

2. Утвердить Положение о проведении районных соревнований по 

дартсу, согласно приложению №1.  

3. Финансовому управлению администрации Каратузского района 

(заместителю главы района по финансам, экономике – руководитель 

финансового управления администрации Каратузского района (Е.С. Мигла) 

обеспечить финансирование данного мероприятия за счет средств 

подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» 

реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие спорта 

Каратузского района» (Мероприятие 1.1 Организация и проведение 

спортивно-массовых мероприятий).  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по социальным вопросам Савина А.А. 

        5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

Глава района                                                                                  К.А. Тюнин 

 

 

  



 Приложение № 1 к постановлению                                                                                                                          

администрации Каратузского района                                                                                                          

от 20.12.2024 № 1207-п 

 

              

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении районных соревнований по командному дартсу 501 

 

1. Цели и задачи 

- Привлечение жителей Каратузского района к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом. 

- Популяризация дартс как вида спорта и разновидности активного отдыха. 

- Пропаганда здорового образа жизни.  

- Выявление сильнейших игроков в дартс среди жителей Каратузского района.  
 

2. Место и сроки проведения  
Соревнования проводится в МБУ «ЦФКС Каратузского района» (с. Каратузское. Ул. 

Советская 57).  Дата проведения соревнований: 06.01.2025 года.  Время начала: в 10:00.  
 

3. Руководство проведением соревнования 
         Общее руководство по подготовке организации и проведению соревнований 

осуществляет МБУ «ЦФКС Каратузского района». 

Разрешение всех спорных вопросов между игроками осуществляется главным 

судьей соревнования.  

4. Требования к участникам и условия их допуска 
К соревнованиям допускаются спортсмены и любители, которым на момент участия 

исполнилось 10 лет и старше. Соревнования командные, участия принимают 2 участника 

(команда может быть, как 2 мужчины, две женины или смешанные). 

 

5. Программа соревнований и правила  
Соревнования командные (три броска кидает 1 номер команды, затем 1 номер 

противоположной команды выполняет 3 броска, после чего выполняют броски 2 номера 

команд.  Побеждает та команда, которая быстрее закроет 501), проводятся в соответствии 

с правилами вида спорта «Дартс» и в соответствии с настоящим положением. Для 

завершения лега (партии), закрытие обязательно должно быть удвоением сектора. 

Победитель пары определяется по выигранным легам (партиям) в количестве 3 побед. 

Метание дротиков выполняется в мишень по секторам от 1 до 20, с удвоением и 

утроением в случае попадания в соответствующие кольца. Центр мишени- 50 очков, 

кольцо вокруг него – 25. Высота мишени 173 см. от центра до пола, расстояние броска -

237 см. Выпавший из мишени дротик подсчету не подлежит.  

 

6. Условия подведения итогов  
Количество участвующих команд в соревнованиях не ограничено.  

 

7. Награждение 
             Победители награждаются кубком, медалями и грамотами, призеры награждаются 

медалями и грамотами. 

 

8. Финансирование 
Все расходы по проезду и питанию участников за счет командирующих 

организаций. Награждение за счет средств согласно смете МБУ «ЦФКС Каратузского 

района». 
  



 
                                                                                               

Утверждаю в сумме: 2180,00 рублей 

    И.о. директора 

МБУ "Центр физической культуры и спорта Каратузского района» 

 ______________ А.С. Россихин. 
МП  (расшифровка подписи) 

                                                                    "       "             2025г.  
 
 

                                  Расчет к плану финансово-хозяйственной деятельности 

на расходы проведения районных соревнований по командному дартсу 06.01.2025,  

с. Каратузское ул. Советская 57, спортивный зал «Сибирь». За счет муниципальной программы 

«Развитие спорта в Каратузского района», подпрограмма 1 «Развитие массовой физической 

культуры и спорта».  Мероприятие 1.1. Организация и проведение спортивно – массовых 

мероприятий. 

 

 

Наименование ед.изм кол-во цена сумма 

 Награждение         

 Грамота шт 6 30,00 180,00 

 Медаль Комп. 2 500,00 1000,00 

 Кубок шт 1 1000,00 1000,00  

Итого  

 

    

  

 ВСЕГО            2180,00 
 

 

Расчет составил   А.С. Россихин  
     
Проверил экономист   Е.Ю.Кулешова  
     
Руководитель МСБУ "РЦБ"   М.Н. Радзюк  

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 


